

**PROTOKÓŁ NR 50/22**  
**POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE**  
**z dnia 22 czerwca 2022 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00 i trwało do godz. 12:40 w trybie zdalnym obradowania. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - **zał. nr 1**) Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Przewodniczący Rady Roman Michalski, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził je Przewodniczący Jarosław Przygoda. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVIII sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz zapoznanie się z protokołem nr 1/22 Zespołu Kontrolnego z przeprowadzonej kontroli dostępności infrastruktury powiatowych instytucji dla potrzeb osób niepełnosprawnych i wypracowanie wystąpienia pokontrolnego.

**Ad. 2**

Porządek obrad 50 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

**Ad. 3**

Protokół nr 49/22 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 31 maja 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVIII sesję Rady Powiatu w Gryfinie.**

**I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie wotum zaufania (druk nr 1/XXXVIII);**

**Radny Tomasz Mirakowski** powiedział, że Raport o stanie mienia Powiatu jest materiałem obszernym, ciekawym, bogactwo informacji jest olbrzymie. Radny uważa, że wśród społeczeństwa jest duża niewiedza, co do raportu. Należałoby się zastanowić nad jego upowszechnieniem wśród społeczeństwa w wersji skróconej. Może informacja do lokalnej gazety byłaby pomysłem albo rozpropagowanie materiału wśród uczniów.

**Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar** odpowiedziała, że zgodnie z wymogami ustawowymi od obecnej kadencji Zarząd przygotowuje raport. Została wypracowana pewna formuła przy jego sporządzaniu. Po debacie zostanie przygotowany materiał, który zostanie umieszczony na stronie w formie pigułki. Można zobowiązać szkoły z terenu powiatu do przedstawienia raportu na przedmiocie z zakresu wiedzy o społeczeństwie. Dodała, że wie, iż Pan Radny ma na myśli uaktywnienie młodych ludzi, stworzenie poczucia wspólnoty, aby dokument nie leżał tylko na półce, musi być propagowany. Kontynuując poinformowała, że prasowa informacja również będzie.

**Przewodniczący Rady Roman Michalski** powiedział, że od czegoś trzeba rozpocząć propagowanie raportu i zaproponował, aby przygotowaną przez Powiat informację przekazać w formie wkładki do gazety.

**Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar** odpowiedziała, że wszystko można kwestia, aby dotarło to do jak największej liczby odbiorców. Najfajniej byłoby omawiać raport na zajęciach wiedzy o społeczeństwie. Jest to bezpłatne, a jednocześnie trafiałoby do wielu odbiorców.

**Starosta Gryfiński Wojciech Konarski** powiedział, że trudno byłoby przedstawić raport w pigułce, nie byłby to wówczas już raport.

**Przewodniczący Rady Roman Michalski** powiedział, że chodzi o przekazanie informacji w ujęciu hasłowym z odesłaniem do całego raportu.

**Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar** odpowiedziała, że będą podjęte działania, aby w pigułce zawrzeć raport i zamieścić na stronie powiatu, portalu społecznościowym. Dodała, że debata również pokaże, czy jest takowa potrzeba.

**Przewodniczący Rady Roman Michalski** powiedział, że aby w przyszłości udała się debata to musi być wiedza społeczna.

**Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar** powiedziała, że atrakcyjne byłyby lekcje samorządowe w powiecie prowadzone przez Radnych, co również załatwiałoby kwestię uaktywnienia młodzieży, a na tym najbardziej zależy. Mieszkańca powiatu interesuje to, co się dzieje wokół niego, w jego gminie, a nie na całości powiatu.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

**II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego za 2021 rok (druk nr 2/XXXVIII);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

**III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2021 rok (druk nr 3/XXXVIII);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

**IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie (druk nr 4/XXXVIII);**

**Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński** powiedział, że skargę badała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po pierwsze w zakresie postanowienia sądu, który przyznał alimenty na dziecko będące pod opieką jednej z córek skarżącej osoby. Pretensje skarżącej dotyczą tego, że nie została powiadomiona przez PCPR o sprawie sądowej, na której te alimenty zostały przyznane. Koordynator nie ma obowiązku informowania rodzica o sprawie sądowej, powiadomienie jest w obowiązku sądu. Próby podjęcia kontaktu ze skarżącą były nawiązywane przez PCPR, jednak osoba ta przebywa za granicą nie zostawiając adresu do kontaktu, a pisma kierowane na podany adres zameldowania pozostawały bez odbioru. W tej części, tj. w zakresie dotyczącym działań koordynatora zatrudnionego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, stanowisko Komisji przewiduje uznać skargę za niezasadną. Druga część skargi związana jest z tym, że według skarżącej pracownik PCPR w rozmowie telefonicznej zachował się nienależycie. W wyniku przeanalizowania sprawy w zakresie dotyczącym telefonicznej obsługi osoby skarżącej przez pracownika zatrudnionego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie - Komisja zaproponowała przekazać w tej części skargę Dyrektorowi jednostki celem rozpatrzenia.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

V. **Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Widuchowa, Cedynia, Moryń i Trzcińsko-Zdrój (druk nr 5/XXXVIII);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

VI. **Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia dotacji z przeznaczeniem na realizowane w 2022 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu gryfińskiego (druk nr 6/XXXVIII);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

VII. **Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych (druk nr 7/XXXVIII);**

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień powiedziała, że w 2019 r. Rada Powiatu w Gryfinie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Gryfińskiego. W 2022 r. Rada Powiatu podjęła trzy uchwały zmieniające strukturę organizacyjną jednostek oświatowych szkolnictwa ponadpodstawowego:

1. Nr XXXIV/254/2022 z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie wyłączenia Technikum Budowlanego im. ppor. Ryszarda Kuleszy z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie i jego likwidacji oraz zmiany nazwy Technikum Zawodowego im. ppor. Ryszarda Kuleszy w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie i przeniesienia kształcenia z Technikum Budowlanego im. ppor. Ryszarda Kuleszy;
2. Nr XXXIV/256/2022 z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany nazwy Technikum Zawodowego im. Bohaterów Powstania Warszawskiego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie;
3. Nr XXXVI/273/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie wyłączenia Policealnej Szkoły Zawodowej z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie i jej likwidacji.

Podjęcie powyższych uchwał czyni dotąd obowiązującą uchwałę w sprawie planu sieci szkół nieaktualną. Stąd też w oparciu o zapisy prawa oświatowego, Rada Powiatu jest zobligowana do ponownego ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące tak, aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień

**VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 rok (druk nr 8/XXXVIII);**

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk omówiła wprowadzone zmiany budżetu po stronie dochodów i wydatków, zgodnie z uzasadnieniem i zestawieniami tabelarycznymi będącymi załącznikami do niniejszego projektu uchwały.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

**IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 (druk nr 9/XXXVIII);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

**Ad.5 Zapoznanie się z protokołem nr 1/22 Zespołu Kontrolnego z przeprowadzonej kontroli dostępności infrastruktury powiatowych instytucji dla potrzeb osób niepełnosprawnych i wypracowanie wystąpienia pokontrolnego.**

Przewodniczący Jarosław Przygoda powiedział, że Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie w składzie:

1. Przewodniczący Zespołu Jarosław Przygoda,
2. Członek Zespołu Hubert Andrych,
3. Członek Zespołu Tomasz Mirakowski,
4. Członek Zespołu Agnieszka Gralak,

w dniach 10 i 31 maja 2022 r. przeprowadził kontrolę dostępności infrastruktury powiatowych instytucji dla potrzeb osób niepełnosprawnych w wybranych instytucjach powiatowych, tj. Powiatowym Urzędzie Pracy z siedzibą w Chojnie, Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Chojnie oraz w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie w zakresie Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z protokołem z kontroli Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie (**zał. nr 3**) i wypracowała wystąpienie pokontrolne, które jednogłośnie **przyjęła** (**zał. nr 4**, znak: BRZ.0012.3.50.2022).

**Ad.6 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.**

- brak;

*Na tym 50 posiedzenie zakończono o godz. 12:40*

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

**Przewodniczący Komisji**

**Jarosław Przygoda**